АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 февраля 2024 года                                                                       №   18
с.Оглухино
О создании патрульной и патрульно-маневренной групп для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в весенне-летний период 2024 года
В  соответствии с требованиями Федеральных законов  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах, руководствуясь Уставом Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать патрульную группу (приложение 1) с целью:
- своевременного обнаружения возгораний сухой растительности;

- принятия первичных мер по тушению возгораний сухой растительности;

- контроля за паводковой ситуацией;

- выявления и пресечения нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а так же использованием открытого огня на полях, в лесных массивах;

- предупреждения и недопущения факторов неосторожного обращения с огнём;

- соблюдения мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а так в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период.
2. В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, нарушения в лесной сфере, связанные с выжиганием сухой травянистой растительности, а также контроля за паводковой обстановкой создать патрульно-маневренную группу для организации возникших пожаров на начальной стадии возгорания, определить маршруты патрулирования (приложение  2).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области www.krutin.omskportal.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Оглухинского

сельского поселения                                                    И.К.Игнатович

Приложение 1
к постановлению Администрации

 Оглухинского сельского поселения

от 29.02.2024 №  18

СОСТАВ

патрульной группы для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации
(по согласованию)

с. Оглухино

Игнатович Ирина Кузьминична – Глава сельского поселения;

Бычков Виталий Иванович – водитель администрации;
          д. Пушкино

Юхновец Галина Александровна – староста;

Бордаенко Александр Анатольевич – добровольный пожарный.
 д. Чикишево

Константинов Дмитрий Викторович – добровольный пожарный;

Долгополова Наталья Михайловна - депутат.
         д. Чумановка

Алябьев Сергей Дмитриевич – староста;

Лунёв Анатолий Александрович - добровольный пожарный.
Приложение  2

к постановлению Администрации

 Оглухинского сельского поселения

от 29.02.2024  №  18
СОСТАВ

патрульно-маневренной группы

(по согласованию)

Игнатович Ирина Кузьминична – Глава сельского поселения

Бычков Виталий Иванович – водитель администрации

Пугачёва Екатерина Анатольевна – специалист по работе с детьми и молодёжью

Киселёв Евгений Александрович - председатель ДПО (добровольный пожарный)

Тельнов Георгий Борисович, водитель - добровольный пожарный